PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
 Praça Noamar Alcantara - SEDE

CNPJ: 13.284.641/0001-67 - CEP: 46.255-000 - MAETINGA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.760.160,00
(Um milhão e setecentos e sessenta mil e cento e
sessenta reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 35 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MAETINGA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 253 de 29 de novembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$1.760.160,00 (Um 
milhão e setecentos e sessenta mil e cento e sessenta reais) a saber:

Dotações Suplementares

31001 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00

[...]

CPF: 003.877.085-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
 Praça Noamar Alcantara - SEDE

CNPJ: 13.284.641/0001-67 - CEP: 46.255-000 - MAETINGA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 2.450.000,00 (Dois milhões e 

quatrocentos e cinquenta mil reais ).

DECRETO Nº 36 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

LEI MUNICIPAL  Nº 253 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MAETINGA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com 
o que lhe confere a Lei Municipal 253 de 29 de novembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 2.450.000,00 (Dois milhões e quatrocentos e cinquenta mil reais ) na(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

34003 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.020 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE

3.3.90.30.00 / 15690000 - Material de Consumo 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00

2.060 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB VAAT